
Ctidružice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.982515N, 15.859988E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 266 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 671 54

Adresa URL: www.ctidruzice.cz

O obci
Obec Ctidružice leží 9 km jihovýchodně od Moravských Budějovic a 21 km od Znojma.

Historie obce
Doba založení obce není známa. Název obce je odvozen od osobního jména Ctidruh. První písemná
zmínka o obci je z roku 1365, kdy Jiří z Lichtenburka, který vzal od markraběte Jana léno na Bítov,
přikoupil od Protiviny ze Ctidružic díl Ctidružic (Czadruzic).
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Ctidružice se nachází v podhůří Českomoravské vysočiny, v jižní části Moravskobudějovické
kotliny, která plynule přechází do Znojemské plošiny. Po severním okraji obce teče Spetický potok, který
se vlévá do Jevišovky.

Současnost obce
V obci se nachází knihovna s veřejným přístupem na internet, kulturní dům a hostinec. V obci aktivně
působí sbor dobrovolných hasičů a členové Mysliveckého sdružení. V roce 1994 byla obec napojena na
vranovský vodovod, v roce 1998 byla provedena plynofikace.

Sportovní možnosti
V blízkosti obce začíná žlutá turistická stezka. Dále se v obci nachází jezdecký klub.

Památky a zajímavosti
Jako památky jsou evidovány kaple sv. Jana Nepomuckého z doby kolem roku 1830 a boží muka při silnici
mezi Ctidružicemi a Blížkovicemi  z 18. století. V polích jsou tři železné kříže: za Sennými nivami,
nad Táborem a při polní cestě ze Ctidružic do Pavlic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7789/ctidruzice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:18:11



Doprava
V obci je jedna autobusová zastávka. Přestup na vlak možný v Moravských Budějovicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7789/ctidruzice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:18:11


